
Kostenaufstellung Mandatos-App

MwSt.

einmalige 

Kosten

jährliche 
Kosten

einmalige Lizenzkosten (beliebig viele Clients)

396,34 €      2.482,34 €    -

einmalige Lizenkosten I-Pad/IOS

198,17 €      1.241,17 €    -

einmalige Lizenzkosten Android

198,17 €      1.241,17 €    -

einmalige Lizenzkosten Windows 10

198,17 €      1.241,17 €    - neu

Summe (Lizenzkosten) 6.205,85 €    

Softwarepflegekosten mtl. Jahr

(IPad/Android/Windows 10) 1.260,00 €     239,40 €      1.499,40 €   

angemeldet Haushaltsmittel 2017/2018 5.000,00 €    1.200,00 €   

Summe

2.086,00 €     

1.043,00 €     

1.043,00 €     

1.043,00 €     


